า เป็นต้น (โกวิทย์ พวงงาม, 2552, หน้า
65-95)
เมื่อพูดถึงการท่องเที่ยวนับเป็นสาขาเศรษฐกิจหนึ่งที่ส าคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย
โดยก่อให้เกิดรายได้ประมาณ 2 หมื่น 5 พันล้าน ดอลล่าสหรัฐอเมริกา หรือ ร้อยละ 7 ของ GDP
จ านวนนักท่องเที่ยวที่เดินทางเข้ามายังประเทศไทยเพ่ิมขึ้นทุกปี โดยในปี 2012 (พ.ศ.2555) มีเพ่ิมขึ้น
ร้อยละ 16.0 ส าหรับในช่วง 10 เดือนแรกของปีดังกล่าวนี้ และมีจ านวนนักท่องเที่ยวถึง 21 ล้าน
7 แสนคน สูงกว่าระยะเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 22.3 นั่นคือภาพรวมของประเทศและหากดูในส่วน
ของภาคใต้ การท่องเที่ยวก็มีบทบาทส าคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจเช่นกัน เนื่องจากภาคใต้มีความ
พร้อมด้านแหล่งท่องเที่ยวที่หลากหลาย โดยเฉพาะจังหวัดภูเก็ตเป็นแหล่งท่องเที่ยวอันดับหนึ่งของไทย